empresas participantes do CERTAME, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação 

vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em benefício das empresas:

EMPRESA: CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 03.620.716/0001-80, para o item 

05, totalizando o valor de R$ 69.600,00 (Sessenta e nove mil e seiscentos reais).

EMPRESA: AURION EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.889.652/0001-

05, para os itens 01 e 02, totalizando o valor de R$ 99.200,00 (Noventa e nove mil e duzentos reais).

EMPRESA: ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS, inscrita no CNPJ 

sob o nº 10.462.477/0001-42, para o item 06, totalizando o valor de R$ 44.500,00 (Quarenta e quatro mil e 

quinhentos reais).

EMPRESA: BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.698.323/0001-54, para 

os itens 10, 12, 18 e 19, totalizando o valor de R$ 68.440,00 (Sessenta e oito mil quatrocentos e quarenta reais).

EMPRESA: IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.684.742/0001-13, para o item 04, 

totalizando o valor de R$ 2.456,64 (Dois mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).

EMPRESA: CIRURGICA IBIPORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 23.178.900/0001-29, para os itens 07 e 

08, totalizando o valor de R$ 507.080,00 (Quinhentos e sete mil e oitenta reais).

EMPRESA: VDR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 34.994.114/0001-16, para os itens 14 e 16, totalizando o valor de R$ 9.260,00 (Nove mil e duzentos e 

sessenta reais).

EMPRESA: ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 35.764.167/0001-03, 

para o item 15, totalizando o valor de R$ 17.217,85 (Dezessete mil duzentos e dezessete reais e oitenta e cinco 

centavos).

EMPRESA: EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

38.408.899/0001-59, para os itens 03 e 09, totalizando o valor de R$ 54.200,00 (Cinquenta e quatro mil e duzentos 

reais).

Sendo os itens 11 e 13 FRACASSADOS e o 17 CANCELADO.

Coruripe/AL, 22 de fevereiro de 2022.
Pedro Hermann Madeiro

Secretário Municipal de Saúde

OUTROS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS DE PEQUENO

[...]

profilaxia , periodontia, 
fonte: eletropneumático, instalação: 

bivolt, componentes adicionais: 
reservatório pó, ponteira removível 
autoclavável, componentes: 2 peças 

de mão, 3 ponteiras, pedal 
(EXCLUSIVO ME-EPP)

ORTUS / 
BIOSCALER

UND 40 R$ 1.388,00 R$ 55.520,00

Valor Total: R$ 55.520,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos e vinte reais).
ÓRGÃOS Gerenciador:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DATA DA ASSINATURA: 22 DE FEVEREIRO DE 2022.
BASE LEGAL: Decreto Municipal n.º 1.206/2021, Decreto Municipal n.º 1.207/2021, Lei federal nº 10.520/2002, 
Lei Complementar federal Nº 123/2006, aplicando-se subsidiariamente, a Lei federal Nº 8.666/1993;